
DELIBERAZIONE N. 70 DEL 27/06/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA A.S.D.  CERVINO TRAILERS PER 
ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 2018

L’anno  2018 addì  27 del mese di  giugno  alle ore  10:50 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  A.S.D.  CERVINO  TRAILERS  PER 
ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 2018

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che  nei  giorni  7  e  8  luglio  2018  si  terrà  in  Valtournenche  la  manifestazione  sportiva  denominata 

“CERVINO MATTERHORN X-TRAIL 2018” mentre il giorno 11 agosto 2018 si terrà l’evento “Cervino 
VK 2018”, gare di corsa a piedi in montagna, con la presenza di circa 900 atleti di diverse età;

• che dette manifestazioni saranno organizzate dalla A.S.D. Cervino Trailers di Valtournenche con sede in 
Valtournenche, via Roma - C.F. 90022190079 - PI 01161510076;

• che la “CERVINO MATTERHORN X-TRAIL 2018” è alla sua nona edizione e, valutato il riscontro del 
pubblico e della eco mediatica che hanno avuto le precedenti  edizioni,  è ormai un appuntamento di 
grande  rilievo  nel  programma  delle  manifestazioni  estive  del  comprensorio  Valtournenche/Breuil-
Cervinia;

• che la “Cervino VK 2018”  riprende la tradizione del Kilometro Verticale, gara di sky running estremo 
nata  a  Breuil-Cervinia  nel  1994,  ed  è entrata  a  fare  parte,  nel  2015,  del  circuito  valdostano  “Défi 
vertical”;

PRESO ATTO che in data 13/06/2018, con nota iscritta al protocollo dell’Ente al n. 6917 in pari data e qui  
allegata, l’A.S.D. Cervino Trailers di Valtournenche presentava richiesta per un contributo straordinario di € 
35.000,00, a fronte di un disavanzo previsto di € 49.000,00, allegando l’elenco preventivo delle spese da  
sostenere e degli introiti previsti;

RICHIAMATO in merito:
• l’art. 6, comma 9 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 che vieta alle amministrazioni pubbliche, a  

decorrere dall’anno 2011, di effettuare spese per sponsorizzazioni;
• il parere della Corte dei Conti - sezione regionale di controllo per la Lombardia – n. 1075/2010 che  

definisce la sponsorizzazione quale “(...) contratto atipico, a titolo oneroso ed a prestazioni corrispettive,  
attraverso  il  quale  una  parte  (sponsee),  dietro  corrispettivo  o  concorso  nelle  spese  dell’iniziativa,  
assume l’obbligo di associare a proprie attività il nome o il segno distintivo dell’altra parte (sponsor)
(...)”, pertanto “(...) la spesa di sponsorizzazione presuppone la semplice finalità di segnalare ai cittadini  
la presenza del Comune, così da promuoverne l’immagine (...)” mentre “(...) non si configura invece  
quale sponsorizzazione il sostegno di iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti del Comune,  
nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118  
Cost (...)”;

RILEVATO dall’analisi della documentazione presentata e dalla conoscenza di eventi simili già organizzati 
in loco negli anni passati:
• che  rientrano  tra  i  compiti  istituzionali  di  quest’Amministrazione  lo  sviluppo  civile  e  sociale  della 

popolazione,  anche  attraverso  la  tutela  dello  sport  inteso,  in  questa  prospettiva,  quale  strumento  
preferenziale di crescita personale e di socializzazione (cfr. art.  3 dello Statuto comunale) nonché lo  
sviluppo della comunità con particolare riferimento al settore del turismo, quale elemento di riferimento 
del suo sviluppo economico (cfr. art. 2, c. 6 dello Statuto comunale);

• l’importanza internazionale degli eventi summenzionati nell’ambito del Trail e Ultratrail e il conseguente 
richiamo turistico che gli stessi rivestono per gli appassionati e per i semplici curiosi, oltre al riscontro  
mediatico sia su media specializzati  (cfr.  http://www.cervinoxtrail.com)  che su media generalisti,  che 
dovrebbero riscuotere gli eventi in parola;

• il ruolo di traino che questo tipo di manifestazione ha sul turismo formato da appassionati di corse in  
montagna, che potrebbero anche coinvolgere non solo gli appassionati del trail ma anche nei praticanti  

Copia informatica per consultazione



dello sci alpino e mountain bike, offrendo poi la possibilità di conoscere in maniera approfondita tutti i  
sentieri e percorsi montani ;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno  e  conveniente  partecipare  fattivamente  alla  buona  riuscita  della 
manifestazione  mediante  l’erogazione  di  un  contributo  straordinario  fino  all’importo  massimo  di  € 
35.000,00, pari a circa il 72% del disavanzo previsto, a favore di A.S.D. Cervino Trailers di Valtournenche;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.  23, comma 4, della L.R.  
54/98 e del vigente Statuto Comunale;

EVIDENZIATO:
• che l’Associazione ha già presentato copia dello Statuto associativo dal quale si evince la natura no profit  

della stessa;
• che la richiesta di contributo è in regola con le previsioni dell’art. 7 del regolamento sui contributi;
• che al fine della liquidazione, totale o parziale del contributo in epigrafe,  entro i  limiti  massimi qui  

definiti, l’associazione dovrà altresì presentare idoneo rendiconto delle spese sostenute e degli eventuali  
ulteriori introiti goduti;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 

11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• il vigente Regolamento sui Criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

ed ausili finanziari per l’attribuzione di vantaggi economici così come approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 57 del 09/06/2016;

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(documento unico di programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  33  del 
22/03/2018 con la  quale si  approvava il  P.E.G.  2018/2020 e  si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai 
responsabili del servizio;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile 

della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del 
bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 
dicembre 1998, n. 54; 

• il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI CONCEDERE a favore della A.S.D. CERVINO TRAILERS, con sede in Valtournenche, via Roma - 
C.F. 90022190079 - PI 01161510076 – un contributo straordinario a copertura della percentuale massima 

Copia informatica per consultazione



del disavanzo effettivo del  72%,  entro la somma massima di € 35.000,00, per l’organizzazione delle 
manifestazioni  sportive  denominate  “CERVINO  MATTERHORN  X-TRAIL 2018”  e   “Cervino  VK 
2018” per le motivazioni di fatto e di diritto illustrate in premessa;

2. DI  DEMANDARE al  responsabile  di  spesa,  individuato  nella  figura  del  Segretario  comunale, 
nell’ambito dell’attività gestionale di  propria competenza l’assunzione di  idoneo impegno di spesa  a 
favore della  A.S.D. CERVINO TRAILERS per la somma complessiva massima di €  35.000,00,  (al 
lordo delle ritenute di legge), con imputazione della stessa al bilancio di previsione 2018 come di seguito 
specificato:

CAPITOLO ARTICOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO 
AGGREGATO

LIV3 LIV4 LIV5

2301 1 06 01 1 04 04 01 001

3. DI SUBORDINARE la liquidazione del saldo del contributo in oggetto, alla verifica da parte dell’area 
servizi SCTC, competente per materia, della documentazione prevista all’art. 7. commi 7, 8, 9 e 10 del  
regolamento comunale in premessa richiamato;

4. DI AUTORIZZARE il Segretario comunale alla liquidazione del contributo entro i limiti qui definiti, 
anche eventualmente mediante l’erogazione di uno o più acconti entro la percentuale complessiva del  
60% dell’importo massimo stanziato, qualora vi siano i necessari presupposti giuridici;

5. DI DARE ATTO che dell’attribuzione del vantaggio economico di cui in premessa dovrà essere data 
idonea pubblicità ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

6. DI DARE idonea comunicazione di quanto qui disposto:
• al Segretario comunale, in qualità di responsabile di spesa, e al responsabile 

dell’area servizi  SCTC ,  in qualità di  responsabile del  servizio,  per opportuna 
conoscenza e per l’adempimento di quanto di propria competenza;

• alla A.S.D. CERVINO TRAILERS per opportuna conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



 

 

 
Modello n° 04.v –febbraio 2018 pagina 1 di 4 

  

Al Sindaco/Presidente 

      

 

RICHIESTA DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
 

Il/la sottoscritto/a       

Codice fiscale       

Cittadinanza       

Nato/a a       Prov.       il       

Residente in       Prov.       CAP       

Via/Fraz/Loc.       n°       

e-mail       Telefono        

PEC       

 Permesso  Carta di soggiorno n°       Valido dal       al       

In qualità di       

Dell’ente/associazione       

CF/Partita IVA       

Con sede in       Prov.       CAP       

Via/Fraz/Loc       n°       

CHIEDE 

la concessione di un contributo straordinario per l’anno                      di €                      

 

A sostegno della seguente iniziativa: 
      
 
 
 
 
 
 
Meglio specificata nella relazione dettagliata in allegato alla presente richiesta 

 

Per l’acquisto dei seguenti beni/attrezzature/equipaggiamenti/materiale vario: 
      
 
 
 
 
 
 
Meglio specificati nella previsione di spesa dettagliata in allegato alla presente richiesta  

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



Modello n° 04.v –febbraio 2018 pagina 2 di 4 

Consapevole delle responsabilità penali e civili derivanti in caso di dichiarazioni false e mendaci e informato/a che 

i dati forniti potranno essere utilizzati ai sensi del DLgs 196/2003 (I dati saranno utilizzati nell’ambito del 

procedimento per il quale la dichiarazione viene resa; saranno trattati sia con strumenti cartacei sia con strumenti 

informatici; potranno essere comunicati a terzi nei casi previsti della L 241/07.08.1990 e in caso di controlli sulla 

veridicità delle dichiarazioni, secondo quanto previsto dall’art. 71 DPR 445/2000. L’interessato/a può in ogni 

momento esercitare i diritti di accesso, di rettifica, di aggiornamento e di integrazione dei dati), 

DICHIARA 

• che l’associazione/ente non si trova in pregresse situazioni debitorie nei confronti dell’Amministrazione;

• ai fini dell’applicazione della ritenuta del 4%, prevista dall’art. 28, comma 2, DPR n. 600/29.9.1973, il

contributo oggetto della richiesta a cui viene allegata la presente dichiarazione è da considerarsi come segue:

SOGGETTO A RITENUTA: 
l'ente beneficiario, pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, destina il 
contributo alla riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione cui concorrono 
entrate derivanti da attività di natura commerciale 

NON SOGGETTO A RITENUTA: 
il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese o di disavanzi alla cui formazione 
concorrono solo entrate di carattere istituzionale1 

NON SOGGETTO A RITENUTA: 
l’ente beneficiario è un’organizzazione non lucrativa di utilità sociale – ONLUS – (organizzazione iscritta 
nel registro provinciale di volontariato, cooperativa sociale, ecc., di cui all'art. 10, DLgs n. 460/97)2 

NON SOGGETTO A RITENUTA: 
il contributo è destinato unicamente alla copertura di spese sostenute per la frequenza o lo svolgimento 

di corsi di formazione 

NON SOGGETTO A RITENUTA: 
il contributo viene dichiarato esente dalla ritenuta medesima in virtù di un’espressa deroga ai sensi 
della legge 3

1 Rif. art. 143, comma 1, e art. 144, comma 2, DPR 917/22.12.1986: le entrate derivano esclusivamente dai contributi dei 
soci o degli enti pubblici e comunque, anche nel caso in cui ci fossero entrate di altro genere di natura commerciale, queste 
ultime vengono gestite con contabilità separata rispetto a quella istituzionale per la quale si richiede il contributo. 
2 Rif. art. 16 DLgs. 460/97. 
3 Indicare gli estremi della disposizione normativa. 

• che l’imposta sul valore aggiunto relativa alla documentazione di spesa è:

DETRAIBILE IN MANIERA INTEGRALE 

NON DETRAIBILE: 

in quanto non viene svolta attività soggetta ad IVA 

in quanto viene svolta esclusivamente attività esente da IVA ex art. 10 - DPR 633/72 

in quanto l’IVA viene assolta ai sensi della L 66/92 e 398/91 

Altro (specificare): 

PARZIALMENTE DETRAIBILE 
in quanto viene svolta sia attività soggetta ad IVA, in regime ordinario, sia attività esente. 
Specificare la percentuale di detraibilità (art 19, comma 5 DPR 633/72):   

• di aver preso visione delle disposizioni contenute nel regolamento adottato dall’ente in indirizzo.

SI IMPEGNA 

• a presentare, a conclusione dell’iniziativa, la seguente documentazione:

a) consuntivo delle entrate e delle uscite, relativo all'intervento oggetto di contributo, nel quale dovrà

risultare, tra le entrate, l'intervento finanziario concesso;

b) fatture, riepilogo delle fatture o ogni altro documento giustificativo delle spese dell'intervento oggetto di

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2003-06-30;196!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.del.presidente.della.repubblica:2000-12-28;445!vig


Modello n° 04.v –febbraio 2018 pagina 3 di 4 

contributo; 

c) dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante, con la quale si attesta l'entità di eventuali contributi

concessi da altri enti e che l'intervento oggetto di contributo è stato svolto secondo la relazione ed il

preventivo presentati;

d) dichiarazione, sottoscritta dal legale rappresentante, relativa al regime fiscale;

e) dichiarazione sostitutiva di certificazione da cui risulti che il legale rappresentante è abilitato a riscuotere

in nome e per conto dell'ente o dell’associazione che rappresenta;

• ad utilizzare il contributo esclusivamente per gli scopi per i quali sarà eventualmente concesso e a presentare

il relativo rendiconto;

• a comunicare tempestivamente ogni variazione ai dati riportati nella presente richiesta di contributo.

CHIEDE 

• che il contributo straordinario sia accreditato sul seguente conto corrente intestato a

Banca 

Filiale di Prov. CAP 

IBAN 

Trasmette in allegato 

Relazione dettagliata sull’iniziativa programmata nella quale siano evidenziati gli scopi che l’ente o 
associazione intende perseguire 

Previsione di spesa dettagliata con l’indicazione delle risorse con le quali l’ente o l’associazione richiedente 
intende farvi fronte 

Per ogni comunicazione, contattare 

L’indirizzo del richiedente 

 Il seguente indirizzo: Destinatario 

Comune di Prov. CAP 

Via/Fraz/Loc. n° 

Telefono 

e-mail 

______________________________ 

Il/la dichiarante 

______________________________ 

Se la dichiarazione non è firmata in presenza dell’addetto, allegare fotocopia di un documento d’identità del sottoscrittore. 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



 

 

 

 
Modello n° 04.v –febbraio 2018 pagina 4 di 4 

 

Richiedente       Firma  

USCITE – Costi per la realizzazione dell’intervento straordinario € 

 Voci di spesa 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

TOTALE       

 

ENTRATE  € 

 Fonti di finanziamento 

Contributi richiesti ad altri enti pubblici e privati (specificare):       

       

       

       

       

Elargizione a titolo di liberalità       

 Attività commerciali 

Sponsorizzazioni (specificare):       

       

       

Altro (specificare):       

       

       

TOTALE       

 

Contributo richiesto all’ente in indirizzo       

 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



   Spett.le Amministrazione

   a nome e per conto dell'ADS Cervino Trailers Vi rimetto la richiesta in 
oggetto con riferimento alle manifestazione in oggetto in programma in data 7/8 
luglio p.v. (Cervino X Trail) ed 11 agosto (VK).

   Con l'occasione, Vi rimetto anche una richesta di versamenti in acconto per 
euro 10.000.

   Distinti saluti

   V. Scipioni

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



Importo
Parziale 

Sottoconto

USCITE

LOGISTICA

-12.000,00

PASTI

-8.000,00

RISTORI

-3.000,00

PUBBLICITA E VIDEO

-8.000,00

SERVIZI GARA

-10.000,00

OSPITALITA

-5.000,00

PREMIAZIONE  E MATERIALE VOLONTARI

-8.000,00

VARIE

-15.000,00

TOTALE USCITE -69.000,00

ENTRATE

ISCRIZIONI

Incassi iscrizioni 20.000,00

CONTRIBUTI E SPONSORIZZAZIONI

Contributi enti pubblici

TOTALE ENTRATE 20.000,00

Saldo finale (Euro) -49.000,00

 MATTERHORN CERVINO X TRAIL 

Bilancio preventivo evento 2018

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



Aosta, li 13 giugno 2018

Spett.le
Comune di Valtournenche
sua sede

alla c.a. del Sindaco

via pec

OGGETTO : Cervino Matterhon X Trail 2018 – VK 2018 – richiesta di acconto.

Spett.le Amministrazione,

nell'interesse  dell'ASD  Cervino  Trailers,  ove  la  richiesta  di  contributo
straordinario presentata in data odierna, sono a richiederVi il versamento in acconto
della  somma  di  euro  10.000  per  affrontare  e  spese  improcrastinabili  pre  e  post
manifestazione (i).

Confidando nell'accoglimento della richiesta, Vi porgo distinti saluti.

Per ASD Cervino Trailers
     

ASD CERVINO TRAILERS c/o Avv. V. Scipioni – via De Lostan 24 11100 Aosta 
tel. 0165230170 – fax 0165261127 email info.cervinoxtrailers@gmail.com

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2018 / 6917 - Data/ora: 13/06/2018 14:34:59Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 418/2018 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  A.S.D.  CERVINO 

TRAILERS PER ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 2018 si esprime 

parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma  3  del 

vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 26/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 418/2018 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  A.S.D.  CERVINO 

TRAILERS PER ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 2018 si esprime 

parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  in  merito  alla  copertura  finanziaria, 

nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 

2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 26/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  418/2018 del  AREA  Area  Servizi  S.C.T.C.  (sociale-cultura-turismo-

commercio) ad oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA A.S.D. 

CERVINO TRAILERS PER ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 

2018 si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 

7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 26/06/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 70 del 27/06/2018

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA A.S.D. CERVINO 
TRAILERS PER ORGANIZZAZIONE EVENTI CERVINO XTRAIL 2018 E VK 2018. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 28/06/2018 al 13/07/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 28/06/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


